
ワクチン接種にかかる市長メッセージ 
 

令和３年９月 16 日 

戸田市長  菅原 文仁 

 
戸田市では、本日（９月 16 日）時点で、１回目の新型コロナウイルスワク

チンの接種者の割合が対象者の７０％に到達しました。 

本市のワクチン接種は大きな混乱もなく、順調に進んでいます。 
これも医療従事者の皆様をはじめ、ワクチン接種に協力してくださってい

る関係者の皆様のおかげです。この場をお借りして厚くお礼申し上げます。 

現在の予約の状況ですが、複数の医療機関において予約枠に空きがあ
り、いつでも予約ができる状況となっています。 

ご自身の命、大切な家族や友人の命を守るためには、高い発症予防効果

と重症化予防効果があるワクチンを１日でも早く接種することが有効です。 
しばらく様子を見ようと思っている方や、接種を迷っている方は、感染のリ

スクやワクチン接種に関する正しい知識を得ていただいたうえで、できるだ

け早く接種をすることをぜひ御検討ください。 
また、高齢者の方など、一時期に予約を逃してしまった方は、今ならすぐに

予約がとれますので、ぜひご予約ください。 

なお、今後は、働き盛りの若い世代の皆さんが接種を受けやすくなるよう
な接種環境を整えてまいります。 

引き続き、感染拡大の防止に向けて、市民の皆さまのワクチン接種に対す

るご理解とご協力をお願いいたします。 


